
 

CPIA Macerata - Centro Interprovinciale per l’Istruzione degli Adulti di Macerata, Ascoli Piceno e Fermo 

1 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

CPIA Macerata 

Centro Interprovinciale per l’Istruzione degli Adulti di Macerata, Ascoli Piceno e Fermo 

Sede legale: Via Capuzi, 40 – 62100 MACERATA 

Sede operativa: Via Cioci, 6 – 62100 MACERATA – Tel. 07331960133 
email mcmm05300c@istruzione.it - pec mcmm05300c@pec.istruzione.it - sito www.cpiamacerata.gov.it 

Codice Meccanografico MCMM05300C - Codice Fiscale 93075560438 
 

 
Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1/1 
 
OGGETTO: Lettura e approvazione verbale seduta precedente 
 

Il giorno ventinove del mese di settembre dell’anno 2017  alle ore 11.30 nei locali dell’Istituto Tecnico 
Commerciale “A. Gentili” sito in via Cioci n. 6 a Macerata si è riunito il Consiglio di Istituto convocato dal 
Commissario Straordinario con appositi avvisi notificati nei modi e nei termini di legge. 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 

Nome e Cognome Componente Presenza Assenza 
Sabrina Fondato Dirigente Scolastico X  
Giuliana Antinori Commissario Straordinario X  
Andrea Ciccarelli Direttore S.G.A. X  
 
Il Commissario Straordinario nomina segretario verbalizzante il Direttore S.G.A. dott. Andrea Ciccarelli e, 
verificato il numero degli intervenuti che risulta legale, dichiara valida la seduta e procede alla discussione 
dell’ordine del giorno. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Visti gli Artt. 8, 10 e 42 del D.L.vo n. 297/94; 
Letto il verbale della seduta del 5 luglio 2017, 
 

DELIBERA 
 

di approvare il verbale della seduta del 14 luglio 2017. 
 

  Il Segretario                                                     Il Commissario Straordinario  
 F.to   Andrea Ciccarelli                                          F.to          Giuliana Antinori 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

CPIA Macerata - Centro Interprovinciale per l’Istruzione degli Adulti di Macerata, Ascoli Piceno e Fermo 

2 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

CPIA Macerata 

Centro Interprovinciale per l’Istruzione degli Adulti di Macerata, Ascoli Piceno e Fermo 

Sede legale: Via Capuzi, 40 – 62100 MACERATA 

Sede operativa: Via Cioci, 6 – 62100 MACERATA – Tel. 07331960133 
email mcmm05300c@istruzione.it - pec mcmm05300c@pec.istruzione.it - sito www.cpiamacerata.gov.it 

Codice Meccanografico MCMM05300C - Codice Fiscale 93075560438 
 

 
Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2/1 
 
OGGETTO: Chiusura ufficio di segreteria del CPIA unità amministrativa Via Cioci n. 6 Macerata 
 

Il giorno ventinove del mese di settembre dell’anno 2017  alle ore 11.30 nei locali dell’Istituto Tecnico 
Commerciale “A. Gentili” sito in via Cioci n. 6 a Macerata si è riunito il Consiglio di Istituto convocato dal 
Commissario Straordinario con appositi avvisi notificati nei modi e nei termini di legge. 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 

Nome e Cognome Componente Presenza Assenza 
Sabrina Fondato Dirigente Scolastico X  
Giuliana Antinori Commissario Straordinario X  
Andrea Ciccarelli Direttore S.G.A. X  
 
Il Commissario Straordinario nomina segretario verbalizzante il Direttore S.G.A. dott. Andrea Ciccarelli e, 
verificato il numero degli intervenuti che risulta legale, dichiara valida la seduta e procede alla discussione 
dell’ordine del giorno. 

Omissis… 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Informato dal Dirigente Scolastico che, a causa della mancata assegnazione di un assistente amministrativo 
per il CPIA unità amministrativa, stante la cospicua mole di lavoro che grava sull’ufficio di segreteria, anche 
a causa dell’assegnazione dell’incarico di reggenza al DSGA d’Istituto dott. Andrea Ciccarelli, l’unica 
assistente amministrativa in dotazione al CTP Macerata è costretta ad osservare turni di lavoro prolungati 
durante la settimana e così pure il DSGA e lo stesso Dirigente Scolastico.  
Sentita la proposta del Dirigente Scolastico di chiudere gli uffici il sabato mattino perché tutti possano 
usufruire di un giusto riposo sino ad una auspicabile nomina di un assistente amministrativo in organico di 
fatto.  
 

DELIBERA 
l’approvazione della chiusura dell’ufficio di segreteria del CPIA unità amministrativa Via Cioci n. 6 
Macerata nella giornata di sabato mattina sino a nuovo ordine. 
 

Omissis… 
 

  Il Segretario                                                     Il Commissario Straordinario  
 F.to   Andrea Ciccarelli                                          F.to          Giuliana Antinori 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

CPIA Macerata - Centro Interprovinciale per l’Istruzione degli Adulti di Macerata, Ascoli Piceno e Fermo 

3 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

CPIA Macerata 

Centro Interprovinciale per l’Istruzione degli Adulti di Macerata, Ascoli Piceno e Fermo 

Sede legale: Via Capuzi, 40 – 62100 MACERATA 

Sede operativa: Via Cioci, 6 – 62100 MACERATA – Tel. 07331960133 
email mcmm05300c@istruzione.it - pec mcmm05300c@pec.istruzione.it - sito www.cpiamacerata.gov.it 

Codice Meccanografico MCMM05300C - Codice Fiscale 93075560438 
 

 
Deliberazione del Commissario Straordinario n. 3/1 
 
OGGETTO: Impossibilità di apertura delle sedi distaccate di Tolentino e di Civitanova Marche per 
mancata assegnazione del collaboratore scolastico 
 

Il giorno ventinove del mese di settembre dell’anno 2017  alle ore 11.30 nei locali dell’Istituto Tecnico 
Commerciale “A. Gentili” sito in via Cioci n. 6 a Macerata si è riunito il Consiglio di Istituto convocato dal 
Commissario Straordinario con appositi avvisi notificati nei modi e nei termini di legge. 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 

Nome e Cognome Componente Presenza Assenza 
Sabrina Fondato Dirigente Scolastico X  
Giuliana Antinori Commissario Straordinario X  
Andrea Ciccarelli Direttore S.G.A. X  
 
Il Commissario Straordinario nomina segretario verbalizzante il Direttore S.G.A. dott. Andrea Ciccarelli e, 
verificato il numero degli intervenuti che risulta legale, dichiara valida la seduta e procede alla discussione 
dell’ordine del giorno. 

Omissis… 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Informato dal Dirigente Scolastico che, a causa della mancata assegnazione di una unità di collaboratore 
scolastico per le sedi distaccate di Tolentino e di Civitanova Marche, non è possibile procedere all’avvio 
delle attività didattiche previsto per il 2 ottobre p.v.  
Informato che non è possibile infatti assicurare la sorveglianza che garantisca le necessarie condizioni di 
sicurezza della struttura ed effettuare le attività di pulizia particolarmente necessarie data la promiscuità di 
uso dei locali con le Scuole ospitanti.  
Informato che sono state inviate una serie di lettere al Direttore dell’USR Marche e per conoscenza al 
Dirigente dell’Ufficio V Ambito Territoriale di Macerata, ma nessun riscontro è stato dato alle stesse. 
 

DELIBERA 
di approvare il non avvio delle attività didattiche delle sedi distaccate di Tolentino e di Civitanova Marche 
per mancata assegnazione del collaboratore scolastico sino a nuovo ordine. 
 

Omissis… 
 

  Il Segretario                                                     Il Commissario Straordinario  
 F.to   Andrea Ciccarelli                                          F.to          Giuliana Antinori 

 
 
 
 
 
 

 


